
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 12.08.2024г. № 488  

О ликвидации Муниципального унитарного 
предприятия Управляющая организация 
«Усть-Илимская» муниципального образо-
вания город Усть-Илимск 

В целях реализации Федерального закона от 27.12.2019г. № 485-ФЗ «О внесении из-

менений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприя-

тиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», в соответствии с Гражданским кодек-

сом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001г. № 129-ФЗ «О государ-

ственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федераль-

ным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в соб-

ственности муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Го-

родской Думы города Усть-Илимска от 27.04.2011г. № 26/155, Порядком создания, реорга-

низации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования 

город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска          

от 27.04.2011г. № 26/156, руководствуясь статьями 34, 39, 43, 51 Устава муниципального об-

разования город Усть-Илимск, –    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие Управляющая организация 

«Усть-Илимская» муниципального образования город Усть-Илимск (ИНН 3817049048, 

ОГРН 1183850012389, дата присвоения ОГРН: 20.04.2018г.) (далее – МУП УО «Усть-

Илимская»). 

2. Установить срок ликвидации МУП УО «Усть-Илимская» до 1 декабря 2024 года. 

3. Назначить Галичева Ивана Евгеньевича ликвидатором МУП УО «Усть-Илимская» 

муниципального образования город Усть-Илимск (далее – ликвидатор). 

4. Утвердить перечень мероприятий по ликвидации Муниципального унитарного 

предприятия Управляющая организация «Усть-Илимская» муниципального образования го-

род Усть-Илимск (далее – перечень мероприятий) согласно приложению. 

5. Ликвидатору осуществить реализацию мероприятий по ликвидации МУП УО 

«Усть-Илимская» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 

и утвержденным перечнем мероприятий. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска                       

Байбородина А.О. 

 

 

Мэр города                                                                      А.И. Щекина 



 2 

 
Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города 

Усть-Илимска от 12.08.2024г. № 488 

 

Перечень мероприятий  

по ликвидации Муниципального унитарного предприятия Управляющая организа-

ция «Усть-Илимская» муниципального образования город Усть-Илимск 

 

№ Наименование меро-

приятия 

Срок исполнения Ответственные 

лица 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1. Уведомить в письменной 

форме уполномоченный 

государственный орган, 

осуществляющий госу-

дарственную регистра-

цию юридических лиц 

(далее – регистрирую-

щий орган), о принятии 

решения о ликвидации 

Муниципального уни-

тарного предприятия 

Управляющая организа-

ция «Усть-Илимская» 

муниципального образо-

вания город Усть-

Илимск (далее – МУП 

УО «Усть-Илимская») 

(по форме № P15016) 

в течение трех ра-

бочих дней после 

даты принятия 

решения о ликви-

дации Муници-

пального унитар-

ного предприятия 

Управляющая ор-

ганизация  «Усть-

Илимская» муни-

ципального обра-

зования город 

Усть-Илимск (да-

лее – МУП УО 

«Усть-Илимская») 

 

 

Ликвидатор   

МУП УО  

«Усть-

Илимская»  

(далее – ликви-

датор) 

часть 1 статьи 62 

Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

(далее – ГК РФ); 

Приказ Федеральной 

налоговой службы от 

31.08.2020г. № ЕД-7-

14/617@  

«Об утверждении форм 

и требований к оформ-

лению документов, 

представляемых в ре-

гистрирующий орган 

при государственной 

регистрации юридиче-

ских лиц, индивиду-

альных предпринима-

телей и крестьянских 

(фермерских) хо-

зяйств» (далее - Приказ 

ФНС России); 

часть 3 статьи 20 Фе-

дерального закона от 

08.08.2001г. № 129-ФЗ  

«О государственной 

регистрации юридиче-

ских лиц и индивиду-

альных предпринима-

телей»  

(далее – Закон  

№ 129-ФЗ) 

2. Опубликовать в журнале 

«Вестник государствен-

ной регистрации» сооб-

щение о ликвидации 

МУП УО «Усть-

Илимская», о порядке и 

сроке заявления требо-

ваний его кредиторами 

(этот срок не может быть 

менее двух месяцев с 

момента опубликования 

сообщения о ликвидации 

МУП УО «Усть-

в течение пяти ра-

бочих дней после 

уведомления реги-

стрирующего ор-

гана о ликвидации 

МУП УО «Усть-

Илимская» 

Ликвидатор статья 63 ГК РФ; 

Приказ Федеральной 

налоговой службы от 

16.06.2006г. № САЭ-3-

09/355@  

«Об обеспечении пуб-

ликации и издания све-

дений о государствен-

ной регистрации юри-

дических лиц в соот-

ветствии с законода-

тельством Российской 

Федерации  



 3 

Илимская») 

 

о государственной ре-

гистрации» 

3. Внести уведомление о 

ликвидации МУП УО 

«Усть-Илимская» с ука-

занием сведений о при-

нятом решении о  

ликвидации, о ликвида-

ционной комиссии, опи-

санием порядка, сроков 

и условий для предъяв-

ления требований его 

кредиторами, иных не-

обходимых сведений в 

Единый федеральный 

реестр сведений о фак-

тах деятельности юри-

дических лиц 

в течение трех ра-

бочих дней после 

даты 

принятия решения 

о ликвидации 

МУП УО  

«Усть-Илимская» 

 

 

Ликвидатор статьи 7.1 и 20 Закона  

№ 129-ФЗ 

4. Уведомить в письменной 

форме кредиторов о лик-

видации МУП УО 

«Усть-Илимская» (срок 

предъявления требова-

ний кредиторов не мо-

жет быть менее двух ме-

сяцев с момента опубли-

кования сообщения о 

ликвидации МУП УО  

«Усть-Илимская») 

 

в течение десяти 

рабочих дней по-

сле даты принятия 

решения о ликви-

дации  

МУП УО «Усть-

Илимская» 

Ликвидатор статья 63 ГК РФ 

5. Направить дебиторам в 

письменной форме тре-

бования о выплате де-

нежных средств 

в течение десяти 

рабочих дней по-

сле даты принятия 

решения о ликви-

дации  

МУП УО «Усть-

Илимская» 

Ликвидатор статья 63 ГК РФ 

6. Провести инвентариза-

цию имущества и фи-

нансовых обязательств 

МУП УО «Усть-

Илимская» 

в течение тридца-

ти рабочих дней 

после даты приня-

тия решения о 

ликвидации  

МУП УО 

«Усть-Илимская» 

Ликвидатор статья 11 Федерального 

закона от 06.12. 2011г.  

№ 402-ФЗ «О бухгал-

терском учете»; 

пункт 27 Положения по 

ведению бухгалтерско-

го учета и бухгалтер-

ской отчетности в Рос-

сийской Федерации, 

утвержденного прика-

зом Министерства фи-

нансов Российской Фе-

дерации от 29.07.1998г. 

№ 34н 

7. Составить промежуточ-

ный ликвидационный 

баланс в соответствии с 

действующими прави-

лами ведения бухгалтер-

в течение пяти ра-

бочих дней после 

окончания срока 

предъявления тре-

бований кредито-

Ликвидатор статья 63 ГК РФ 



 4 

ского учета и отчетности 

с приложением перечня 

имущества ликвидируе-

мого учреждения, пе-

речня требований, 

предъявленных кредито-

рами c результатами их 

рассмотрения и перечня 

требований, удовлетво-

ренных вступившим в 

законную силу решени-

ем суда 

рами 

8. Утверждение промежу-

точного ликвидационно-

го баланса 

в течение десяти 

рабочих дней с 

момента предо-

ставления проме-

жуточного ликви-

дационного балан-

са на утверждение 

Администрация 

города Усть-

Илимска 

статья 63 ГК РФ 

9. Направить уведомление 

в регистрирующий орган 

о составлении промежу-

точного ликвидационно-

го баланса (по форме           

№ P15016) 

в течение пяти ра-

бочих дней со дня 

утверждения про-

межуточного 

ликвидационного 

баланса 

Ликвидатор статьи 20, 21 Закона                  

№ 129-ФЗ; 

Приказ ФНС России 

10. Предоставить в террито-

риальный орган Фонда 

пенсионного и социаль-

ного страхования Рос-

сийской Федерации све-

дения, предусмотренные 

подпунктами 1 - 8 пунк-

та 2 статьи 6, пунктами 2 

и 8 статьи 11 Федераль-

ного закона от 

01.04.1996г.  

№ 27-ФЗ  

«Об индивидуальном 

(персонифицированном) 

учете в системах обяза-

тельного пенсионного 

страхования и обяза-
тельного социального 

страхования», частью 4 

статьи 9 Федерального 

закона от 30.04.2008г. № 

56-ФЗ  

«О дополнительных 

страховых взносах на 

накопительную пенсию 

и государственной под-

держке формирования 

пенсионных накопле-

ний» 

в течение одного 

месяца со дня 

утверждения про-

межуточного ба-

ланса, но не позд-

нее дня представ-

ления в регистри-

рующий орган до-

кументов для гос-

ударственной ре-

гистрации при 

ликвидации  

МУП УО «Усть-

Илимская» 

Ликвидатор пункт 1 статьи 21 Зако-

на № 129-ФЗ, статья 11 

Федерального закона 

от01.04.1996г. № 27-ФЗ 

«Об индивидуальном 

(персонифицирован-

ном) учете в системах 

обязательного пенси-

онного страхования и 

обязательного соци-

ального страхования» 

11. Удовлетворить требова-

ния кредиторов в поряд-

в течение двух ме-

сяцев со дня 

Ликвидатор статьи 63, 64 ГК РФ 



 5 

ке, установленном зако-

нодательством Россий-

ской Федерации 

утверждения про-

межуточного лик-

видационного ба-

ланса 

12. Составить ликвидацион-

ный баланс в соответ-

ствии с действующими 

правилами ведения бух-

галтерского учета и от-

четности и представить 

его на утверждение 

в течение пятна-

дцати рабочих 

дней после завер-

шения расчетов с 

кредиторами 

Ликвидатор пункт 6 статьи 63 ГК 

РФ 

13. Утверждение ликвида-

ционного баланса 

в течение десяти 

рабочих дней с 

момента предо-

ставления ликви-

дационного балан-

са на утверждение 

Администрация 

города Усть-

Илимска 

статья 63 ГК РФ 

14. Передать документы по 

личному составу и по-

стоянного хранения в 

архивный отдел Адми-

нистрации города Усть-

Илимска 

в течение десяти 

рабочих дней со 

дня утверждения 

ликвидационного 

баланса 

Ликвидатор статья 28 Федерального 

закона от 14.11.2002г.  

№ 161-ФЗ «О государ-

ственных и муници-

пальных унитарных 

предприятиях» 

15. Направить в регистри-

рующий орган уведом-

ление о завершении про-

цесса ликвидации  (по 

форме   № P15016) с 

приложением документа 

об уплате государствен-

ной пошлины 

в течение десяти 

календарных дней 

с даты утвержде-

ния ликвидацион-

ного 

баланса 

Ликвидатор статья 21 Закона  

№ 129-ФЗ, пункт 3 ста-

тьи 333.33 Налогового 

кодекса РФ); 

Приказ ФНС России 

 

 

Управляющий делами           Е.Ф. Супрунова 


